[image: image1.png]

                                                                    проект
РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.                                                             №_______

О внесении изменения в решение Думы

города Когалыма от 24.06.2011 №58-ГД

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. В решение Думы города Когалыма от 24.06.2011 №58-ГД                      «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Когалыма муниципальных услуг, а также порядка определения платы за оказание таких услуг» (далее – решение), внести следующее изменение:

1.1. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в официальном источнике опубликования.

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Приложение

к решению Думы

города Когалыма

от   №
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного самоуправления города Когалыма муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление услуги
	Оказывается за плату/

бесплатно

	1.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зелёных насаждений
	1.1. Подготовка и оформление проекта благоустройства и озеленения
	Пункты 2.4, 2.10 решения Думы города Когалыма от 12.09.2008 №289–ГД «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений и оплате

восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Когалыма»
	Платно

	1.2. Заключение договора на восстановление зеленых насаждений и уходные работы за ними до момента их приживаемости со специализированными организациями, осуществляющими озеленение территории города Когалыма

	Платно

2.

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в
	2.1. Получение плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если помещение является жилым — оформление технического паспорта на данное помещение)
	Часть 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Платно

	2.2. Получение поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	Платно

	жилое помещение
	2.3. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство, перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	Платно

	3.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	3.1. Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2011 №475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»
	Бесплатно

	4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	4.1. Получение выписки из домовой (поквартирной) книги по месту регистрации заявителя
	Пункт 8 приказа Министерства

регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 №18 «Об утверждении Методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению порядка ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
	Платно

	4.2. Получение сведений о стоимости имущества, находящегося в собственности (оценка)

	Платно

	4.3. Получение документов, необходимых для признания гражданина малоимущим

	Платно

	социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма»;
 пункт 9.12 приказа Министерства

регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 №17 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления

малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам

социального найма»

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	5.1. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Части 2, 5 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Платно

	5.2. Согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи  нанимателя),

	Бесплатно

	занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)

	6.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Когалыма
	6.1. Подготовка и оформление проектной документации
	Статья 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Платно

	6.2. Получение заключения негосударственной экспертизы проекта

	Платно

	6.3. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.4 случаев реконструкции многоквартирного дома

	Бесплатно

	6.4. Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме

	Бесплатно

	6.5. В случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции

	Бесплатно

	6.6. Заявление о выдаче разрешения на строительство

	Бесплатно

	7.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на
	7.1. Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство
	Статья 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2004 №191–ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации»; постановление Правительства
	Бесплатно

	территории города Когалыма
	7.2. Получение документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства
	Российской Федерации от 24.11.2005 №698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Бесплатно

	7.3. Оформление и получение документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	Бесплатно

	7.4. Оформление и подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора

	Платно

	7.5. Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	Платно

	7.6. Технический план
	Постановление Правительства Российской Федерации от 01.03.2013 №175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Платно

	8.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	8.1. Получение и оформление в установленном законом порядке в письменной форме согласия собственника недвижимого имущества, на котором будет размещаться рекламная конструкция
	Статья 55 Градостроительного

кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2004 №191–ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»; постановление Правительства Российской Федерации
от 24.11.2005 №698 «О форме

разрешения на строительство и

форме разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»
	Бесплатно

	8.2. Подготовка и оформление конструктивного чертежа с расчетами конструкций и эскизный проект рекламной конструкции (с указанием габаритов, применяемых материалов, способа освещения, гарантийного срока эксплуатации рекламной конструкции) с подписью и реквизитами автора

	Платно

	8.3. Подготовка фотоизображения предлагаемого места размещения рекламной конструкции с прилегающей территорией с нанесением проекта рекламной конструкции (фотомонтаж)

	Платно

	8.4. Подготовка плана–схемы градостроительной ситуации  места размещения рекламных конструкций

	Платно

	8.5. Заявление собственника

	Бесплатно

	9.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	9.1. Оформление и получение документа, определяющего технические условия, предусматривающие возможную максимальную нагрузку подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в отношении застроенного земельного участка, а также после определения правообладателя земельного участка
	Статья 44 Градостроительного

кодекса Российской Федерации; приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006 №93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»; приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 №207 «Об утверждении  формы градостроительного плана земельного участка»
	Бесплатно

	9.2. Заявление на получение градостроительного плана

	Бесплатно

__________________________________________
11
2